
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа – интернат среднего общего образования  с. Кепервеем» 

ПРИКАЗ  

01.02.2023 г.                                                                                                    № 15-3-ОД 

О внесении изменений в ООП  НОО  и ООП ООО МБОУ «Школа-интернат с. 

Кепервеем» 
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 

Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 

17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования» с изменениями, утвержденными приказом 

Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, на основании Предостережении ДОиН ЧАО  от 

24.01.2023 г №30/23 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»,   утверждённая Приказом    № 107-2-ОД 

от 05.08.2022г.  
1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы НОО (приложение 1). 

1.1.2. В части планируемых результатов внести систему оценки достижения планируемых 

результатов (приложение 2). 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. Включить программу формирования универсальных действий у обучающихся 

(приложение 3)  

1.2.2. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение 4). 

1.2.3. Включить рабочую программу по обязательному учебному предмету «Музыка» 

(приложение 5). 

1.2.4. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, 

формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников 

образовательных отношений с учетом рабочей программы воспитания  

1.2.5. В рабочую программу воспитания  

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1.   Включить план внеурочной деятельности и календарный план воспитательной работы  

1.3.2. В  учебный план начального общего образования на 2022/2023 учебный год 

(приложение 8). 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного  общего 

образования МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»,  утверждённая Приказом    № 107-2-ОД 

от 05.08.2022г.  
2.1 В целевой раздел: 

2.1.1. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы ООО (приложение 9). 

2.2. В содержательный раздел: 

2.2.1 Включить описание рабочих программ курсов внеурочной деятельности , 

предусмотренных планом внеурочной деятельности  рабочие программы курсов, 

предусмотренных  частью учебного плана основной общеобразовательной программы 

основного общего образования,  формируемой участниками образовательных 

отношений, с учетом мнения участников образовательных отношений  

2.2.2  Включить рабочую программу по обязательному учебному предмету «Музыка»  

2.2.3 В рабочую программу воспитания ООП ООО 2021(приложение 10). 



2.2.4 Включить рабочую программу по обязательному учебному предмету «Музыка»  

3.1.  В организационный раздел: 
3.1.1.    Включить план внеурочной деятельности и календарный план воспитательной 

работы дл (приложение 11). 

3.1.2 В  учебный план основного общего образования на 2022/2023 учебный год (приложение 

12). 

4. Утвердить изменения, внесенные в основные образовательные программы начального 

общего образования, основного общего образования МБОУ «Школа-интернат с. 

Кепервеем»,  

5. Цвич Е.С., заместителю директора  по УМР, обеспечить мониторинг качества реализации 

основной образовательной программы начального общего образования и основного 

общего образования. 

6. Поповой Е.А., заместителю директора по ИД , ответственному за размещение информации 

на официальном сайте школы, разместить основную образовательную программу 

начального общего образования и основного общего образования  в новой редакции в 

срок до 15.02.2023. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                   Герасимова О.Ф. 

 

 

 

 

 


		2023-02-06T16:27:23+1200
	Герасимова Ольга Федоровна




